
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 31 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 17 DEL 19-01-2026 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE MESE DI DICEMBRE 2025 E CONTRIBUTI INPS LEGGE 

162/98. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PREMESSO CHE:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025; 
 
VISTO il D.lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATA la Legge n° 328/2000 recante "Legge quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali"; 
 
RICHIAMATA la L.R. n. 23/2005 sul riordino dei servizi socio assistenziali; 
 
VISTA la Legge n. 162/98 “Modifiche alla legge n. 104/92, concernenti misure di sostegno in 
favore di persone handicap grave” e in particolare l’art. 1, comma 1 lett. c) della legge 162/98 che 
prevede la predisposizione di piani personalizzati a sostegno di disabili gravi, di cui all’art. 3, 
comma 3 della legge 104/92; 
 
RICHIAMATA La Determinazione RAS n. 59 prot. 723 del 15.01.2025 con la quale è stata 
liquidata in favore del Comune di Nule la somma di € 157.271,18, per il finanziamento dei piani 
personalizzati di sostegno a favore delle persone in situazione di disabilità grave. Legge 162/98 
(gestione 2025); 

ORIGINALE



 
VISTA la Determinazione del responsabile di servizio n. 135 del 24.06.2025 con la quale è stato 
approvato il fabbisogno relativo alla gestione dei piani personalizzati previsti dalla L.162/98 per il 
periodo maggio-dicembre 2025 e definito l’impegno spesa per un importo complessivo pari a 
€118.315,84; 
 
VISTO l’allegato alla presente determinazione, non pubblicato per motivi di privacy, che riassume 
gli importi, relativi al mese di dicembre 2025, da liquidare a ciascun beneficiario, sulla base delle 
buste paga e dei bollettini INPS quietanzati, presentati alla data odierna e depositate agli atti, per un 
totale di € 10.801,47; 
 
VISTI: 

- l’art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000;  
- la L.241/1990; 
- lo statuto Comunale; 
- Il Bilancio comunale. 

 

D E T E R M I N A 

DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa quale parte integrante alla presente 
determinazione; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 10.801,47  relativa ai progetti personalizzati redatti ai 
sensi della L. 162/98 per il mese di dicembre 2025; 
 
DI IMPUTARE la liquidazione della somma complessiva di € 10.801,47  sul cap. 2490/01; 
 
DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di Competenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Deserra Angela Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Deserra Angela) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


